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WSTĘP

Współczesna piłka ręczna stawia ogromne wymagania w zakresie przygotowania

fizycznego, technicznego i taktycznego zawodników. Wiele sytuacji, z którymi muszą się

zmierzyć podczas zawodów sportowych, zmusza zawodników do bycia silnymi,

szybkimi, wytrzymałymi, posiadającymi wysoki poziom umiejętności techniczno-

taktycznych i szeroki zakres wiedzy taktycznej. Również piłka ręczna kobiet jest obecnie

grą bardzo dynamiczną i wymaga od wszystkich zawodniczek zespołu, niezwykłej

precyzji w wykonywaniu akcji technicznych i taktycznych z odpowiednią dynamiką oraz

skutecznością. Dlatego piłkarki i piłkarze ręczni chcący rywalizować na najwyższym

poziomie sportowym muszą charakteryzować się wysokim poziomem zdolności

kondycyjnych i koordynacyjnych oraz dużym zasobem umiejętności techniczno-

taktycznych. Muszą, przede wszystkim, umieć wykorzystać ten potencjał w trakcie gry,

przy zachowaniu przestrzennej i czasowej dokładności ruchów oraz ich biomechanicznej

racjonalności, a podczas bezpośredniej rywalizacji z przeciwnikiem.

Przygotowanie zawodnika do gry na poziomie mistrzowskim to proces długotrwały

i trudny. Sport dzieci i młodzieży to jeden z ważniejszych, determinujących późniejsze

sukcesy etapów tego procesu. Od lat szkolenie sportowe z zakresu piłki ręcznej

realizowane było w klubach sportowych oraz poprzez system klas i szkół sportowych.

System ten nie był w pełni zintegrowany i podporządkowany jednej koncepcji, choć od

dawna podejmowane były próby usystematyzowania tych działań (Spieszny i Walczyk

2001, Czerwiński 2023).

Od kilku lat Związek Piłki Ręcznej w Polsce prowadzi szkolenie dzieci i młodzieży

w ramach Ośrodków Szkolenia Piłki Ręcznej (OSPR). Dzięki finansowaniu projektu

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki możliwe jest prowadzenie nie tylko szkolenia

młodych zawodniczek i zawodników oraz monitoringu ich rozwoju, ale także

prowadzenie kursów dla instruktorów i trenerów, konferencji metodycznych,

opracowywanie materiałów szkoleniowych, zaopatrzenie szkół uczestniczących

w programie w sprzęt treningowy i pomiarowy (URL 1). Opracowano program

szkolenia, który jest realizowany w OSPR-ach. Pamiętać należy, że szkolenie młodych

piłkarek i piłkarzy ręcznych prowadzone jest także przez nie biorące udziału w programie

kluby i szkoły sportowe, a dla najbardziej utalentowanych także w ramach kadr

wojewódzkich, Szkół Mistrzostwa Sportowego i reprezentacji młodzieżowych.
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1. PRZEGLĄD LITERATURY PRZEDMIOTU

ORAZ UZASADNIENIE WYBORU PROBLEMATYKI

BADAWCZEJ

1.1. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży

Głównym celem szkolenia sportowego dzieci i młodzieży powinno być

doprowadzenie, jak największej liczby zawodników do mistrzostwa sportowego w wieku

dojrzałym i umożliwienie im uzyskania sukcesów w kraju i na arenach

międzynarodowych. Jest to proces długotrwały i połączony z systemem wszechstronnych

przedsięwzięć prowadzących do wybrania jednostek posiadających optymalne warunki

somatyczne, psychiczne i motoryczne dla uzyskania w przyszłości wysokich wyników

w uprawianej dyscyplinie sportu – czyli systemem naboru i selekcji sportowej (Ważny

1981, Sozański i wsp. 2015). Stanowi on problem nie tylko pedagogiczny, ale też

społeczny, psychologiczny, a nawet etyczny (Falk i wsp. 2004, Pearson 2006, Mohamed

i wsp. 2009, Schorer i wsp. 2009). W sporcie znajdują zastosowanie dwie formy selekcji

(Bompa i Haff 2010):

1) selekcja naturalna (spontaniczna) polegająca na stopniowym rozwijaniu predyspozycji

w toku treningu podjętego samorzutnie i realizowanego przez określony czas;

2) selekcja sztuczna (zorganizowana) kwalifikująca do treningu jednostki wyróżniające

się zespołem specyficznych i szczególnie przydatnych cech dla danej dyscypliny.

W piłce ręcznej za optymalny okres rozpoczęcia szkolenia przyjmuje się na ogół

przedział wieku 10-11 lat. Ze względu na specyfikę i złożoność wymagań, jakie stawiają

przed zawodnikiem gry zespołowe specyficznie przedstawiają się granice wieku

zawodników, na jaki przypadają poszczególne etapy szkolenia (Naglak 2001, 2005, 2010,

Spieszny i Walczyk 2001). Naglak (2010) określa je w następujący sposób:

1) wstępny etap szkolenia - wiek 13–15 lat,

2) podstawowy etap szkolenia - wiek 16–19 lat,

3) specjalny etap szkolenia - wiek 20–24 lata,

4) etap profesjonalizacji - od 25. roku życia.

Celem nadrzędnym pierwszego z nich jest diagnoza, czyli rozpoznanie

predyspozycji początkującego sportowca do konkretnej gry. Natomiast do celów

pośrednich etapu wstępnego zalicza się: nauczenie i uczenie się gry, współzawodniczenie

oraz ćwiczenie ciała. Drugi etap ma za zadanie prognozę, czyli wyszukiwanie
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odpowiednich kandydatów do dalszego kształcenia zawodniczego. Prognoza ta powinna

w sposób racjonalny i obiektywny określić dyspozycje do konkretnej gry. Służyć temu

mają obserwacje działania zawodników podczas rywalizacji sportowej, a także wyniki

testów laboratoryjnych oraz specyficznych testów motorycznych i psychomotorycznych.

Pozostałe cele tego etapu to doskonalenie działań indywidualnych zawodników oraz jego

dyspozycji umysłowych, czynności ruchowych (wykonywanych z piłką i bez piłki),

dyspozycji koordynacyjnych, szybkości i gibkości (Behringer i wsp. 2011). Celem

nadrzędnym trzeciego etapu jest prognozowanie do profesjonalnego udziału w grze, które

powinno opierać się na ocenie efektów uzyskiwanych w czasie współzawodnictwa. W

trakcie tego etapu następuje dalsze podniesienie sprawności do działania w grze,

sytuacyjnej wykonywalności zadań i umiejętności współpracy z partnerami oraz

doskonalenie dyspozycji umysłowych, koordynacyjnych i kondycyjnych. Na etapie

profesjonalizacji w procesie treningowym uczestniczą już tylko elity graczy o statusie

zawodowca, które wykonują pracę polegającą na świadczeniu usług zaspokajających

potrzeby innych ludzi. Celem ich udziału we współzawodnictwie jest osiąganie

zwycięstw, które stanowią rezultat ich pracy. Ważne w tym okresie jest utrzymanie i

eksponowanie przez zawodnika dyspozycji do gry na pożądanym poziomie umiejętności.

Podstawową kompetencją trenera jest umiejętność kompletowania zespołu i taki dobór

zawodników, aby ich współdziałanie dawało skutek lepszy niż suma efektów

wywołanych przez każdego z nich z osobna (Naglak 2010).

Jak można zauważyć na początku każdego z ww. etapów mamy do czynienia

z selekcją sportową, która posiada coraz bardziej specjalistyczny charakter. Jej celem jest

wybór najlepiej rokujących na przyszłość zawodników, czyli identyfikacja talentów do

wybranej gry zespołowej.

Sprawnościowe przygotowanie dzieci i młodzieży, bardzo często jest na drugim

miejscu w porównywaniu do szkolenia technicznego (Naglak 2010, Bezodis i wsp. 2019).

Wpływa to negatywnie nie tylko na prawidłowy rozwój sportowy zawodnika, ale także

na jego zdrowie w przyszłości (Perič 2006, Kasa i wsp. 2012, Misiołek, i Korzewa 2012).

Zachowanie dbałości o harmonijny rozwój organizmu, zdrowie i bezpieczeństwo muszą

iść w parze z rozwijaniem zdolności kondycyjnych (siła, szybkość, wytrzymałość),

zdolności koordynacyjnych (szybkość reakcji, równowaga, poczucie rytmu i orientacji,

itd.) oraz gibkości (Ljach i wsp. 2001, Bompa i Haff 2010, Farhat i wsp. 2015). Wzrost

poziomu sprawności motorycznej młodego zawodnika przynosi dużo pozytywnych
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skutków szkoleniowych (Raczek i wsp. 1998, Ljach i wsp. 2001, Ozimek 2007,

Hammami i wsp. 2019):


[…]


quantitative variables in two groups (the group of "gifted" athletes and the group of

"other" athletes) was performed using the Mann-Whitney test.

In addition, in order to better illustrate the differences between the players

representing the highest sports level (national representatives in the junior female

category) and the studied groups of female soccer players, the values of normalized

indices for somatic characteristics and the studied motor skills and tactical skills were

calculated.

In our study, the gifted players significantly outnumbered their female counterparts

representing a lower sporting level by body height. In addition, the studied national junior

female representatives playing in the goalkeeper and pivot positions were distinguished

by their body height in comparison with their peers training in OSPRs. Undoubtedly,

therefore, there is a relationship between somatic build and the ability to achieve high

sports results in handball. This is also confirmed by the individual case analysis carried

out in this study on the players who achieved the highest sports level among the handball

players studied. Of course, the differences in terms of somatic constitution between the

national representatives and the rest of the studied female athletes were particularly

evident in female players specializing in the goalkeeper and pivot positions. The study

analyzed the results of tests of young female athletes in the course of biological

maturation, which causes marked changes in body structure and thus can have a

significant impact on current sports performance. It seems that tests assessing the level of

speed and strength abilities can be useful in identifying the most talented handball players,

i.e. those who have the potential to play at the highest level. Statistically significant

differences were noted between the gifted players and the other handball players tested
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in the case of the test assessing the ability to change direction quickly (4 x 10 m shuttle

run). This skill - extremely important when playing handball - is conditioned to a large

extent by the level of power of the lower limbs, hence also the significant and statistically

significant advantage of female athletes representing a higher sports level in the test of

reach jump and running speed (60 m run). Of course, it may come as a surprise that the

intergroup differences are somewhat different for tests measuring the same aspect of

motor skills in the INKF and MTSF tests - for example, the reach jump and the long jump

from a standing position (no significant differences between the compared groups), as

well as the 60m run and the 50m run. It should be noted, however, that always better

results were obtained by female athletes considered prospective (talented). It is also

necessary to remember certain limitations of the performance of fitness tests, especially

tests assessing speed and power abilities, the time of which is short. We should also note

the statistically significant differences between the results of the two compared groups of

handball players in the test of arm strength (arm flexion in support) and tests of aerobic

endurance - 800m run and beep test. This is because more endurance athletes can perform

training tasks for a longer period of time, making training more effective. It should be

noted, however, that in the case of individual tests of the FMS test, female athletes

representing a higher sports level statistically significantly prevailed only in the test

assessing mobility and stability of the trunk, hips, knees, as well as the ankle joints (a

squat in a lunge). On the other hand, analysis of the individual measurement results of

female national representatives provided interesting information on the subject. The

selected female handball players significantly outweighed their peers from the Handball

Training Centers in terms of functional fitness level - with the exception of the left wing

player. Attention should be paid to the results of measurements of the goalkeeper, who

achieved significantly better results in each of the trials of the FMS test than the other

players tested. Of course, this result should not come as a surprise given the goalkeeper's

playing technique and the motor activities she performs during the game. On the other

hand, in terms of individual tests of physical fitness (MTSF and INKF), the goalkeeper

was no longer characterized by such good results compared to the other groups, although

she achieved very good results in tests assessing spinal flexibility, running speed and

lower limb power. In the case of field players, some differences in the level of individual

motor skills were marked between handball players playing in different positions.

However, the predominance of female representatives of the country in terms of the

results of physical fitness tests as well as individual motor tests included in them was in
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most cases very high, especially over the group of players who were not classified as

talented.

Also in our own research, high correlations were noted between the results of the test

assessing technical-tactical knowledge and skills and the sports level of female handball

players completing the stage of targeted training. The players studied who were

considered talented by the specialists were definitely distinguished by their ability to

make decisions during the game and to position themselves on the field, take actions with

the ball, and make decisions depending on the actions of the opponent. In addition, all of

the field players representing the highest level of sportsmanship (national representatives)

scored significantly better on the TACSIS test than the handball players from the OSPRs.

However, the goalkeeper's score is not surprising, as this player is required to have

specific and different behaviors than field players in terms of her ability to take action

with the ball, as well as to make decisions depending on the opponent's actions.

However, it is worth emphasizing that, regardless of the type of tests used, the most

effective methods of identifying sports talent are comprehensive, which include an

assessment that covers the widest possible range of skills and qualities. A key role in the

process of identifying sports talent should be assigned to coaches and experts. The

subjectivity of coaches can strongly influence decisions on the selection of players for

sports groups. Therefore, coaches with extensive experience and relevant qualifications

are more likely to make an accurate selection of sports talents. It is their experience and

intuition that helps them spot talent that others may not notice.

The analysis made in this paper allows us to formulate the following observations

and conclusions:

1. Body height is one of the most important criteria determining the choice of the

player's playing position and significantly determines the sports level of handball players

at the analyzed age.

2. The study confirmed the diagnostic values of the applied physical fitness tests for

the purpose of controlling the effects of training work and identifying sports talents at the

stage of targeted training of handball players. The strongest relationships with the sports

level of the analyzed female athletes were shown by the results of motor tests assessing

speed and power abilities and aerobic endurance.

3. The assessment of functional fitness of young female handball players seems to

be particularly important. After all, a high level of it is necessary to achieve sports
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mastery, and it plays a particularly important role in female players who play the position

of goalkeeper.

4. Female handball players representing a higher sports level were characterized by

a significantly higher level of knowledge and tactical skills in all parameters studied with

the TACSIS test. Therefore, this test can be a good diagnostic tool used to identify sports

talents at the end of the stage of targeted training and qualify handball players for further

training, for example, in Sports Championship Schools.

5. The evaluation of individual cases of players who were called up to the national

team in the category of junior female handball players clearly shows the dynamic nature

of mutually compensating factors determining the sports level of female handball players

at the analyzed age. The differences in somatic characteristics, motor skills and tactical

knowledge related to the represented position of the game, characteristic of handball,

were also clearly marked between them.