Recenzja rozprawy doktorskiej Pani mgr Iriny Sargi na temat: Znaczenie budowy somatycznej, sprawności motorycznej i umiejętności techniczno-taktycznych w kwalifikacji 15-letnich piłkarek ręcznych do szkolenia centralnego.

W świecie współczesnym postęp w każdej dziedzinie życia jest zdeterminowany nauką. Sport wymaga równie wszechstronnego teoretycznego poznania, ponieważ od znalezienia właściwych metod i środków zależą nie tylko lepsze wyniki sportowe lecz także zdrowie i równowaga psychiczna człowieka.

Jednym z czynników poznania są poszukiwania dotyczące rozwoju sprawności fizycznej ogólnej i specjalnej oraz budowy somatycznej młodych kandydatów do uprawiania sportu wyczynowego. Tematyka ta wciąż jest bardzo ważna szczególnie na etapie selekcji do gier zespołowych. Nadal większość publikacji dotyczących związku sprawności fizycznej z budową ciała dotyczy grupy zawodników reprezentujących sporty indywidualne i wymierne, bowiem badaniami wybranych grup sportowych uprawiających zespołowe gry sportowe zainteresowano się głównie w latach 60. ubiegłego wieku przede wszystkim za sprawą Z. Drozdowskiego 1965, W. Stawiarskiego 1967, J. Czerwińskiego 1974 i A. Koniarka 1969.<sup>1</sup>

Piłka ręczna jest dyscypliną sportową, której dynamiczny rozwój zaznaczył się szczególnie w latach 60. ubiegłego stulecia. Swoją popularność zawdzięcza dzięki uprawianiu jej przez młodzież, która dostrzega w niej szereg cennych wartości, takich jak: nieustępliwość w walce, umiejętność zespołowego działania, podejmowania szybkich decyzji, rozwój cech motorycznych. Każdy zawodnik uprawiający piłkę ręczną powinien wykazać się współdziałaniem z członkami swojej drużyny jak i umiejętnością przeciwdziałania drużynie przeciwnika.

---

1. Z Drozdowski (1965): Uwaga na marginesie badań sprawności koszykarzy, Roczniki Naukowe WSWF Poznań
W. Stawiarski (1967): Wysokość, ciężar ciała, wiek i staż zawodniczy drużyn ligowych koszykówki, piłki ręcznej i siatkówki, Sport Wyczynowy Nr ¾ Kraków
J. Czerwiński (1974): Dynamika rozwoju sprawności fizycznej ogólnej i specjalnej zespołu kadry narodowej w piłce ręcznej mężczyzn, Monografia nr 10 WSWF Gdańsk
A. Koniarek (1969): charakterystyka rozwoju fizycznego i budowy uczestników mistrzostw świata w piłce nożnej w 1966 r., WSWF Poznań

Współdziałanie i przeciwdziałanie w piłce ręcznej określa taktyka gry, która odgrywa istotną rolę szczególnie na poziomie rywalizacji wyczynowej. Istnieje ścisła zależność między techniką i motoryką a taktyką, stąd przywiązuje się dużo uwagi w treningu dzieci i młodzieży szkoleniu motoryczności i techniki, gdyż od ich poziomu zależy sukces na dalszych etapach rozwoju młodego piłkarza ręcznego.

Wysoki poziom motoryki i techniki jest czynnikiem fundamentalnym w procesie praktycznego przygotowania zawodnika do realizacji taktycznych założeń gry.

Z dużym zainteresowaniem przystąpiłem do oceny pracy Pani mgr Iriny Sargi, wartość pracy dostrzegam w problemie badawczym tak ważnym, a jednak zaniedbanym w procesie szkolenia podstawowego w Polsce w ostatnich dekadach XX i XXI wieku.

Za główny cel pracy Doktorantka przyjęła określenie znaczenia budowy somatycznej, sprawności motorycznej i umiejętności techniczno-taktycznych w naborze piłkarzy ręcznych do szkolenia centralnego na etapie wstępnej specjalizacji. Pomocnymi w rozwiązaniu celu pracy okazały się trafnie zaproponowane przez Autorkę pracy – pytania badawcze (5). Doktorantka stara się na nie odpowiedzieć. Ułatwiają rozwiązanie tego zadania zastosowanie metody.

Autorka podzieliła pracę na pięć zasadniczych rozdziałów.

Rozdział I zawiera przegląd literatury. Prezentuje etapy szkolenia młodych piłkarek ręcznych w procesie wieloletniego rozwoju. Brakuje mi literatury dotyczącej zadań w poszczególnych etapach procesu szkoleniowego oraz roli kontroli treningu i jej wpływu na indywidualizację treningu.

Rozdział II Materiał i metoda badań zawiera ogólną charakterystykę badanych oraz prezentację wykonanych pomiarów:

- somatycznych (wysokość i masa ciała)
- motorycznych
- a) Międzynarodowy test sprawności fizycznej ( 8 prób)
- b) Test INKF (5 prób)
- test funkcjonalny

- Beep test (wytrzymałościowy test biegowy)
- test taktyczny (poziom wiedzy taktycznej)
- metody statystyczne (podstawowe plus test Manna Whitney'a)

Rozdział IV Wyniki. Prezentacja wyników badań jest czytelna. Doktorantka dobrze radzi sobie z omówieniem uzyskanych wyników badań. Niestety niezbyt czytelnie wyjaśnia i interpretuje wcześniej postawione cele i pytania badawcze.

Rozdział V Dyskusja – nie jest potwierdzeniem pełnego wykorzystania ciekawego problemu badawczego. Brakuje własnego stosunku do stwierdzonych w badaniach faktów.

Rozprawa liczy 74 strony maszynopisu wraz z wykazem biograficznym oraz: Aneks, spis rycin, spis tabel, streszczenie w języku polskim i angielskim.

W pracy dostrzega się usterki językowe i literowe.

Temat podjęty przez Autorkę określam jako ważny i wymagający systematycznego śledzenia. Motoryczność i technika to klucz do przyszłych sukcesów w piłce ręcznej. Na obecnym poziomie wiedzy i doświadczenia szkoleniowego ma pełne uzasadnienie zalecenie o systematycznym ciągłym badaniu motoryki i techniki, które pozwalają nam w porę dokonywać zmian w ilości i jakości środków adekwatnych do potrzeb zmieniającego się poziomu sportowego poszczególnych członków drużyny.

W piłce ręcznej w miarę wzrostu poziomu mistrzostwa sportowego pogłębia się zasada specjalizacji treningu. W badaniach wielu autorów dostrzegamy, że w początkowym okresie treningu rozwój wytrzymałości siły i szybkości prowadzi do doskonalenia i innych cech motorycznych. W późniejszych okresach szkolenia równoległy wzrost cech zatrzymuje się, następuje tzw. dysocjacja cech motorycznych.

Rozwój wytrzymałości, dalej wytrzymałości szybkościowej, siły, a później mocy decyduje o przydatności zawodnika do gry w piłkę ręczną. Osiągnięcie dobrych wyników w szkoleniu motoryczności można uzyskać w warunkach zmienności charakteru treningu, bo tylko wtedy można osiągnąć wysoce specyficzną adaptację fizjologiczną.

Na etapie szkolenia podstawowego, a z takim zaznajamia nas Doktorantka dużo uwagi w szkoleniu poświęcić należy technice. Obejmuje ona wszystkie wzorce

ruchowe i składniki techniczne specyficzne w grze w piłkę ręczną. Jest ważne, aby w czasie kształtowania techniki brać pod uwagę wiązanie jej z motorycznością. W dysertacji warto uzasadnić w rozwoju młodego piłkarza ręcznego szkodliwe przywiązywanie dużej wagi w szkoleniu do taktyki gry.

Pani mgr Irina Sarga w dysertacji „Znaczenie budowy somatycznej, sprawności motorycznej i umiejętności techniczno-taktycznych w kwalifikacji 15-letnich piłkarek ręcznych do szkolenia centralnego” podjęty zamiar badawczy skutecznie zrealizowała. Zaslugują na podkreślenie zastosowane metody badawcze, które spełniają warunki mierzalności i mieszczą się w kryteriach poznania naukowego.

Dysponując bogatym materiałem badań własnych, poradziła sobie z jego prezentacją.

Korzystając z przywileju recenzenta chciałbym zwrócić Autorce uwagę na kilka spraw, których wyjaśnienie wydaje się, moim zdaniem, celowe:

- Szerszego omówienia szczególnie w rozdziale „Dyskusja” wymagają metody selekcji.
- W rozdziale „Dyskusja” warto omówić rolę czynników mających kluczowe znaczenie w rozwoju piłkarza ręcznego (wytrzymałość, siła, szybkość, motywacja).
- W rozdziale „Dyskusja” należy odnieść się do celu badania i 5 pytań badawczych.
- Dlaczego tak dużo uwagi w dysertacji poświęca Pani magister taktyce mając do czynienia z zawodniczkami 15-letnimi?
- Nie zgadzam się ze stanowiskiem Pani magister zawartym w rozdziale 5 „w poszukiwaniu talentów sportowych w piłce ręcznej największą rolę należy przypisać ocenie budowy somatycznej”.
- Brakuje w pracy konkretnych zaleceń dla praktyki.

Autorka opracowując wybrany przez siebie materiał unika prezentacji własnego doświadczenia z teorii i praktyki treningu dzieci.

Przedstawiona dysertacja doktorska Pani mgr Iriny Sargi „Znaczenie budowy somatycznej, sprawności motorycznej i umiejętności techniczno-taktycznych w kwalifikacji 15-letnich piłkarek ręcznych do szkolenia centralnego” spełnia wymogi stawianym pracy doktorskiej.

Zebrany materiał stanowi rzetelne źródło informacji.

Autorka rozprawy podjęła się ważnego poznawczo i dla praktyki treningu sportowego problemu, który rozwiązała poprawnie wnosząc własny oryginalny wkład do badań w zakresie teorii sportu.

Praca wykazuje opanowanie przez Autorkę warsztatu badawczego.

Stwierdzam, że przedstawiona do recenzji rozprawa spełnia wymogi stawiane pracom doktorskim.

Wnoszę tym samym o dopuszczenie jej Autorki do dalszych etapów postępowania przewodu doktorskiego

Gdynia 1.09.2023

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized cursive letters, likely representing the name of the reviewer or official.